
"ir

Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri

della provincia dì Padova

35139 PADOVA - Via San Prosdocimo, 6/8 - te! 049.8718855

e-mail: info@omco.pd.it mail PEC: info.pd@pec.omceo.it

DELIBERA N. 123 del 25.05.2021

Oggetto: Regolamento su indennità di carica e gettoni di presenza ai Componenti degli Organi
istituzionali dell'Ente.

Il Consiglio Direttivo dell'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Padova,

riunito in data 25.05.2021,

VISTI:

- il "Regolamento su indennità di carica e gettoni di presenza agli Amministratori dell'Ordine"
adottato con deliberazione n. 47 del 8 aprile 2003, trasmesso alla Federazione Nazionale in data

15.04.2003, con il quale sono state introdotte le indennità di carica per il Presidente, Vice Presidente,

Segretario, Tesoriere e Presidente della Commissione Albo Odontoiatri, e il gettone di presenza per i
componenti del Consiglio Direttivo, dei componenti della Commissione per gli iscritti all'Albo

Medici Chirurghi, dei Componenti della Commissione per gli Iscritti all'Albo degli Odontoiatri, e dei
Componenti del Collegio dei Revisori dei Conti;

-la delibera n. 36 del 17 febbraio 2015, trasmessa alla F.n.o.m.c.e.o in data 20.04.2015, di

adeguamento ISTAT degli importi delle predette indennità/gettoni di presenza;

-la delibera n. 15 del 7 gennaio 2021 con la quale è stata ricostituita la Commissione ordinistica per

l'accertamento della conoscenza della lingua italiana ai fini della iscrizione all'Albo professionale di

cittadini italiani per il quadriennio 2021-2024, con la quale è stato introdotto un gettone pari a euro

58,64 da corrispondere ai componenti della Commissione medesima;

RITENUTO necessario accomunare in solo corpo testuale tutta la regolamentazione concernente le

indennità di carica e i gettoni di presenza da corrispondere ai Componenti del Consiglio Direttivo e

del Collegio dei Revisori dei Conti;

RAVVISATA la necessità di adeguare l'indennità di carica spettante alla figura del Tesoriere a quella

delle altre cariche istituzionali, stante l'incremento delle attività istituzionali richieste dalla funzione,

nelle modalità di seguito riportate:

INDENNITÀ' Importo attuale Adeguamento proposto

Pag. 1 dì 4



Tesoriere Euro 848,69 Euro 1.454,91

CONSIDERATO opportuno altresì apportare un adeguamento all'importo dell'indennità di carica

spettante al Presidente della Commissione Albo Odontoiatri, nelle modalità di seguito riportate:

INDENNITÀ' Importo attuale Adeguamento proposto

Presidente Commissione Albo Odontoiatri Euro 848,69 Euro 1.000

RITENUTO di procedere all'approvazione del nuovo regolamento, che si compone di n. 5 articoli e

di 1 Allegato, che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante;

VISTI:

il D.L. C.P.S. n. 233 del 13 settembre 1946;

il D.P.R. n. 221 del 5 aprile 1950;

il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

viste le circolari Fnomceo n. 115 del 25.07.2002 e n. 149 del 05.11.2002;

per le motivazioni in premessa illustrate,

all'unanimità

DELIBERA

• di approvare il nuovo ""Regolamento su indennità di carica e gettoni di presenza ai Componenti

degli Organi istituzionali dell 'Ente^\ che si compone di n. 5 articoli e di n. 1 Allegato e che, allegato

alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

•di dare atto che, con l'entrata in vigore del regolamento in oggetto, cessa l'applicazione del

Regolamento su indennità di carica e gettoni di presenza agli Amministratori dell Ordine'^ adottato

con deliberazione n. 47 del 8 aprile 2003, trasmesso alla Federazione Nazionale in data 15.04.2003;

•di trasmettere la presente deliberazione alla Federazione Nazionale degli Ordini dei Medici

Chirurghi e degli Odontoiatri a norma dell'art. 35 DPR 221/50;

• di dare atto che la spesa relativa troverà copertura sul Bilancio capitolo U-1-01-005 "Gettoni di

presenza e compensi per cariche istituzionali

IL SEC

Dott. Gì c

IO

o arzo

IL PRESIDENTE

Dott. Domeniéà Maria Crisarà

Pag. 2 dì 4



HI

"ir

Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri

della provincia di Padova

35139 PADOVA - Via San Prosdocimo, 6/8 - tei 049.8718855

e-mail: info@omco.pd.it mail PEC: info.pd@pec.omceo.it

Regolamento su indennità di carica e gettoni di presenza ai Componenti degli Organi
istituzionali delPEnte.

Approvato con delibera n. 123 del 25.05.2021

Articolo 1 - Oggetto
11 presente regolamento ha a oggetto le modalità di attribuzione delle indennità di carica e i gettoni di
presenza da corrispondere ai componenti degli Organi istituzionali dell'Ente.

Articolo 2 - Indennità

Spetta una indennità di carica mensile ai titolari delle seguenti cariche:
-Presidente dell'Ordine;
-Vice-Presidente;

-Segretario;
-Tesoriere;

- Presidente Commissione iscritti all'Albo degli Odontoiatri.
Le indennità di carica si cumulano con i gettoni di presenza previsti per la partecipazione alle sedute
degli Organi Collegiali.

Articolo 3 - Gettoni di presenza
È attribuito un gettone di presenza per seduta ai componenti dei seguenti organi collegiali:
- Consiglio Direttivo;
- Commissione per gli Iscritti all'Albo dei Medici Chirurghi;
- Commissione per gli Iscritti all'Albo Odontoiatri;
- Collegio dei Revisori: membri effettivi e supplenti, fatta eccezione per il Presidente;
-Commissione ordinistica per l'accertamento della conoscenza della lingua italiana ai fini
dell'iscrizione all'Albo professionale di cittadini stranieri.

Articolo 4 - Determinazione degli importi e tempistica di erogazione
Gli importi delle indennità di carica, delle altre indennità e dei gettoni di presenza sono stabiliti nella
Tabella allegata al presente Regolamento sub lett. A).
L'erogazione delle somme viene erogata:

-  Trimestralmente per le indennità di carica;
Semestralmente per i gettoni di presenza.

Articolo 5 - Limite massimo delle sedute

Il numero massimo di sedute nel corso di un anno per cui è prevista l'erogazione del gettone di
presenza di cui al sub art. 4, è individuato come segue:

Organi istituzionali | Numero di sedute

Pag. 3 di 4



Consiglio Direttivo 28 sedute

Commissione iscritti all'Albo dei Medici

Chirurghi
14 sedute

Commissione iscritti all'Albo degli Odontoiatri 14 sedute

Collegio dei Revisori 8 sedute

Allegato A) - Tabella importi

Organi collegiali Cariche Indennità annuale

(lordo prestatore)
Gettone di presenza
(lordo prestatore)

Presidente dell'Ordine 29.098,08 90,94

Vice-Presidente 17.458,92 90,94
Segretario 17.458,92 90,94

Tesoriere 17.458,92 90,94

Presidente

Commissione iscritti

all'Albo degli
Odontoiatri

12.000,00 90,94

Consiglio Direttivo Componenti — 90,94
Commissione per gli
Iscritti all'Albo dei

Medici Chirurghi

Componenti 90,94

Commissione per gli
Iscritti all'Albo

Odontoiatri

Componenti 90,94

Collegio dei Revisori Componenti effettivi e
supplenti (no
Presidente)

90,94

Commissione

ordinistica per
l'accertamento della

conoscenza della

lingua italiana ai fini
dell'iscrizione

all'Albo professionale
di cittadini stranieri

Componenti 58,64

Pag. 4 di 4


